UBND HUYỆN CẦN ĐƯỚC      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS TÂN ÂN                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số: 23 /QĐ-THCSTA                          Tân Ân, ngày 21 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo, phụ trách, triển khai ứng dụng công nghệ thông tin,

chuyển đổi số trường THCS Tân Ân - Năm 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TÂN ÂN
Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT ban hành

Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có
nhiều cấp học;

Thực hiện kế hoạch số 835/KH-PGDĐT ngày 15/5/2024 của Phòng GD&ĐT huyện
Cần Đước thực hiện chuyển đổi số ngành GD&ĐT năm 2024;

Thực hiện kế hoạch số 1945/KH-PGDĐT ngày 30/9/2024 của Phòng GD&ĐT
huyện Cần Đước về Thực hiện nhiệm vụ công nghệ thông tin, chuyển đổi số và thống kê
giáo dục năm học 2024 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-UBND ngày 10/01/2025 của UBND huyện Cần Đước
về việc bổ nhiệm lại Hiệu Trưởng Trường THCS Tân Ân;

Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn và tình hình thực tế tại trường
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo, phụ trách, triển khai ứng dụng công nghệ thông tin,
chuyển đổi số trường THCS Tân Ân - Năm 2025 gồm các ông, bà có tên sau:

(có danh sách kèm theo)
Điều 2. Ban chỉ đạo, phụ trách, triển khai ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi

số trường THCS Tân Ân - Năm 2025 có trách nhiệm quản lý tất cả dữ liệu, các tài khoản
sử dụng phần mềm quản lý tại trường; kiểm tra việc thực hiện các qui định về bảo mật tài
khoản.Thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp về chuyển đổi số của nhà trường đã
đề ra trong kế hoạch. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên trong tổ chuyển đổi số do tổ
trưởng phân công.

Ban chỉ đạo, phụ trách, triển khai ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số
trường THCS Tân Ân - Năm 2025 được hưởng mọi chế độ và quyền lợi theo các văn bản
hiện hành.

Điều 3. Bộ phận chuyên môn, bộ phận Văn phòng, các Tổ trưởng và các ông, bà có
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Như điều 3;
- Lưu HS chuyển đổi số;
- Lưu V.T./.

         Trần Thị Trúc Hà

2

DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN
Ban chỉ đạo, phụ trách, triển khai ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số

trường THCS Tân Ân - Năm 2025

(Kèm theo Quyết định số:23/QĐ-THCSTA ngày 21/01/2025 của Hiệu trưởng trường THCS Tân Ân)

Stt Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Bà Trần Thị Trúc Hà Hiệu trưởng Tổ trưởng

2 Bà Nguyễn Thị Tuyết Mai Phó Hiệu trưởng Tổ phó

3 Ông Trương Thanh Tùng Chủ tịch Công Đoàn
Giáo viên tin học Tổ viên

4 Ông Nguyễn Tấn Tài Bí thư chi đoàn Tổ viên

5 Bà Nguyễn Thị Kim Thanh Tổ trưởng tổ Tự nhiên Tổ viên

6 Bà Nguyễn Thị Thanh Lan Tổ trưởng tổ Xã Hội Tổ viên

8 Bà Nguyễn Thị Yến Kế Toán - Tổ trưởng VP Tổ viên

9 Ông Trần Nguyễn Hiếu Hậu GV TPT Đội Tổ viên

10 Bà Nguyễn Thị Bạch Tuyết GV Thư viện Tổ viên

11 Ông Nguyễn Hồng Phúc Nhân viên thiết bị Tổ viên

12 Bà Trần Thị Kim Tuyến Nhân viên Văn thư Tổ viên

Danh sách ngày gồm 12 người./.

3

UBND HUYỆN CẦN ĐƯỚC         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS TÂN ÂN                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                        Tân Ân, ngày 03 tháng 10 năm 2024

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ
Tổ chuyển đổi số trường THCS Tân Ân - Năm học 2024-2025

(Kèm theo Quyết định số:180 /QĐ-THCSTA ngày 03/10/2024 của Hiệu trưởng
trường THCS Tân Ân)

Stt Họ và tên Nhiệm vụ cụ thể

1 Bà Trần Thị Trúc Hà Phụ trách chung.
Chỉ đạo việc  thực hiện  chuyển đổi số tại đơn vị.

2 Bà Nguyễn Thị Tuyết Mai

Tham mưu, báo cáo với Hiệu trưởng khi triển khai thực
hiện.
Chịu trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra, đánh giá kết quả
việc triển khai chuyển đổi số và bảo đảm an toàn, an ninh
mạng của nhà trường; thực hiện chế độ thông tin, báo cáo
định kỳ, đột xuất theo yêu cầu.
Phụ trách CNTT, có trách nhiệm hướng dẫn, triển khai,
cho GV thực hiện các nhiệm vụ về ứng dụng CNTT,
CĐS và thống kê GD, chương trình dạy học, KT-ĐG,
kho học liệu số, bài giảng điện tử, các video hỗ trợ bài
dạy. Tận dụng tối đa các nền tảng miễn phí như Google
meet,..., quản lý những phần mềm liên quan khi Hiệu
trưởng phân công, duyệt kế hoạch các tổ chuyên môn.

3 Bà Nguyễn Thị Kim
Thanh

Có nhiệm vụ phối hợp cùng các tổ chức đoàn thể, các tổ
chuyên môn trong nhà trường tuyên truyền vận động cán
bộ, giáo viên và nhân viên tích cực hưởng ứng chương
trình Chuyển đổi số; theo dõi tổng hợp tình hình thực
hiện từng mục tiêu; tham mưu nâng cấp hạ tầng, cơ sở
vật chất đảm bảo cho công tác CĐS.

4 Bà Nguyễn Thị Thanh Lan

Có nhiệm vụ phối hợp cùng các tổ chức đoàn thể, các tổ
chuyên môn trong nhà trường tuyên truyền vận động cán
bộ, giáo viên và nhân viên tích cực hưởng ứng chương
trình Chuyển đổi số; theo dõi tổng hợp tình hình thực
hiện từng mục tiêu; tham mưu nâng cấp hạ tầng, cơ sở
vật chất đảm bảo cho công tác CĐS.

4

5 Bà Nguyễn Thị Yến

Có nhiệm vụ phối hợp cùng các tổ chức đoàn thể, các tổ
chuyên môn trong nhà trường tuyên truyền vận động cán
bộ, giáo viên và nhân viên tích cực hưởng ứng chương
trình Chuyển đổi số; theo dõi tổng hợp tình hình thực
hiện từng mục tiêu; tham mưu nâng cấp hạ tầng, cơ sở
vật chất đảm bảo cho công tác CĐS.
Phụ trách các phần mềm kế toán, tài sản, BHXH

6 Ông Trương Thanh Tùng

Phụ trách CNTT, có trách nhiệm hướng dẫn cho GV thực
hiện các nhiệm vụ về ứng dụng CNTT, CĐS và thống kê
GD, chương trình dạy học, KT-ĐG, xây dựng kho học
liệu số, bài giảng điện tử, các video hỗ trợ bài dạy; Tận
dụng tối đa các nền tảng miễn phí như Google meet, ...
Quản lý các phần mềm dạy học được kết nối trên bảng
thông minh, phần mềm KĐCL, phần mềm thi đua khen
thưởng, phần mềm quản lý giáo dục, địa chỉ email của
ngành, trang website và những phần mềm liên quan khi
HT phân công.
Có nhiệm vụ phối hợp cùng các tổ chức đoàn thể, các tổ
chuyên môn trong nhà trường tuyên truyền vận động cán
bộ, giáo viên, nhân viên và HS tích cực hưởng ứng
chương trình Chuyển đổi số; theo dõi tổng hợp tình hình
thực hiện từng mục tiêu; tham mưu nâng cấp hạ tầng, cơ
sở vật chất đảm bảo cho công tác CĐS.
Bảo đảm an toàn, an ninh mạng của nhà trường

7 Ông Thái Ngọc Hội

Có nhiệm vụ phối hợp cùng các tổ chức đoàn thể, các tổ
chuyên môn trong nhà trường tuyên truyền vận động cán
bộ, giáo viên và nhân viên tích cực hưởng ứng chương
trình Chuyển đổi số.
Bảo đảm an toàn, an ninh mạng của nhà trường

8 Bà Nguyễn Thị Bạch
Tuyết

Có nhiệm vụ phối hợp cùng các tổ chức đoàn thể, các tổ
chuyên môn trong nhà trường tuyên truyền vận động cán
bộ, giáo viên và nhân viên tích cực hưởng ứng chương
trình Chuyển đổi số.
Phụ trách phần mềm thư viện

9 Ông Nguyễn Hồng Phúc

Phụ trách CNTT, có trách nhiệm hướng dẫn cho GV thực
hiện các nhiệm vụ về ứng dụng CNTT, CĐS.
Phụ trách phần mềm thiết bị
Bảo đảm an toàn, an ninh mạng của nhà trường

5

10 Bà Trần Thị Kim Tuyến

Có nhiệm vụ phối hợp cùng các tổ chức đoàn thể, các tổ
chuyên môn trong nhà trường tuyên truyền vận động cán
bộ, giáo viên và nhân viên tích cực hưởng ứng chương
trình Chuyển đổi số; theo dõi tổng hợp tình hình thực
hiện từng mục tiêu; tham mưu nâng cấp hạ tầng, cơ sở
vật chất đảm bảo cho công tác CĐS.
Bảo đảm an toàn, an ninh mạng của nhà trường
Phụ trách CNTT, CĐS, chương trình thống kê GD với
công việc cụ thể:
- Phần mềm quản lý nhân sự (QLCBCCVC)
- Phần mềm cơ sở dữ liệu ngành
- Phần mềm quản lý văn bản ICT
- Cập nhật văn bản đi, đến trên hộp thư
C2tanancd.longan@moet.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T10:34:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Trần Thị Trúc Hà<tranthitrucha.cd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T11:17:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TÂN ÂN<c2tanancd.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T11:17:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TÂN ÂN<c2tanancd.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!